
1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

О заключении концессионного соглашения  

на создание с последующим содержанием 

и эксплуатацией муниципального 

имущества, предназначенного  

для организации отдыха граждан  

и туризма, расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Воронежская 

область, городской округ город Воронеж, 

город Воронеж, набережная Спортивная,  

земельный участок 27  
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ                  

«О концессионных соглашениях», решением Воронежской городской 

Думы от 10.07.2008 № 213-II «Об органе, уполномоченном принимать 

решения о заключении концессионных соглашений в отношении 

объектов концессионных соглашений, права собственности  

на которые принадлежат муниципальному образованию городского 

округа город Воронеж», постановлением администрации городского 

округа город Воронеж от 03.10.2022 № 1019 «Об утверждении 

Положения о порядке заключения концессионных соглашений  

на территории городского округа город Воронеж», а также учитывая, 

что в 45-дневный срок со дня размещения на официальном сайте  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  

для размещения информации о торгах предложения индивидуального 

предпринимателя Толоконникова Э.А. о заключении концессионного 

соглашения на создание с последующим содержанием  

и эксплуатацией муниципального имущества, предназначенного  

для организации отдыха граждан и туризма, расположенного  

по адресу: Российская Федерация, Воронежская область,   

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 ГОРОД ВОРОНЕЖ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от_28 ноября 2024 г._№_1553_ 

г. Воронеж 
 

 



2 

 

городской округ город Воронеж, город Воронеж,  

набережная Спортивная, земельный участок 27, не поступили заявки 

о готовности к участию в конкурсе на заключение указанного 

концессионного соглашения от иных лиц, администрация городского 

округа город Воронеж  п о с т а н о в л я е т: 

1. Заключить с индивидуальным предпринимателем 

Толоконниковым Э.А. концессионное соглашение на создание  

с последующим содержанием и эксплуатацией муниципального 

имущества, предназначенного для организации отдыха граждан  

и туризма, расположенного по адресу: Российская Федерация, 

Воронежская область, городской округ город Воронеж,  

город Воронеж, набережная Спортивная, земельный участок 27  

(далее – Концессионное соглашение), без проведения конкурса  

на условиях, предусмотренных измененным предложением  

о заключении Концессионного соглашения и проектом 

Концессионного соглашения согласно приложению к настоящему 

постановлению.  

2. Управлению экологии администрации городского округа 

город Воронеж направить индивидуальному предпринимателю 

Толоконникову Э.А. проект Концессионного соглашения в течение  

5 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления. 

3. Установить срок для подписания Концессионного  

соглашения и представления подписанного Концессионного  

соглашения в управление экологии администрации городского округа 

город Воронеж – не позднее 1 месяца со дня получения 

индивидуальным предпринимателем Толоконниковым Э.А. проекта 

Концессионного соглашения. 

4. Предложить индивидуальному предпринимателю 

Толоконникову Э.А. представить в управление экологии 

администрации городского округа город Воронеж обеспечение 

исполнения обязательств по Концессионному соглашению до даты 



3 

 

заключения Концессионного соглашения в соответствии  

с п. 4.19, 4.20 Концессионного соглашения. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

  

 

 

           Глава 

городского округа 
   город Воронеж 

 

 
С.А. Петрин 

 


